


嗜好の違いは個々利用者様によって違います。

当デイサービスセンターでは、メイン料理の選択

制を導入し、お好きなメニューを選んでいただ

いております。また、その人に合った食事形態

で提供させて頂いております。

※メイン（青字）のみ選択していただいていま す。 （紹介は一例です）

月に１回バイキングを行っております。

ご当地と題して地方のメニューも提供し

ております。食材を使い約３０種類の

メニューの中からお好きなものをお好き

なだけ、召し上がっていただいてます。

館内に喫茶コーナーを設けております。

（有料）

皆様と会話をしながら楽しい一時を。



一人ひとり一日の過ごし方は違います。

庄内の里デイサービスでは、複数のメニューを

ご用意させて頂き、その日の気分に合った時間の

中で過ごして頂いてます。

大勢で楽しんでいただいております。

利用者様同士交流しながら、体を動かしゲームを

行いながら身体機能の維持・向上に取り組んでい

ただいております。

利用者様によって、趣味嗜好も違うと思います。

編み物や塗り絵などの脳トレを中心に個々の

活動時間を取り入れております。

毎月行事予定を作成し、お渡ししております。

事前にイベント状況をご確認いただき、家族様とのコミュニ

ケーションの１つとなっております。



楽しく毎日を送るには健康維持していく事が不可

欠となります。デイサービスセンターは「元気に生活

できる」を目標に体を動かす環境を提供させて頂い

ております。一人ひとりの状況・ご要望を伺いながら

出来ることを無理なく行って頂いてます。

毎日、看護師によるバイタル測定を行って

おります。月初めに体重測定も行い、

一人ひとり体調を確認させて頂いています。

健康面でお悩みの方には、看護師が

アドバイスさせて頂いております。

運動器具もご使用頂きながら、身体の状態に合った運動

（生活リハビリ）を行っています。



・スタッフが、送迎車にて

お迎えに参ります。

～ ～

～

～

～

～

～
～

・バイタル測定を行い体調の

確認をします。

・介護職員にて入浴を行います。

椅子に座ったまま入る機械浴槽も

御座います。

・集団で体操を行い、体を動か

します。

その人に合った、食事形

態で提供させて頂きます。

書道や陶芸クラブ催し物などもござ

います。

（月により開催曜日や実施回数は異なります。）

イベントでは、皆様とおやつ

作りも行います。

※イベントや行事により流れが変わることもございます。

送迎時間は、出来る限りご要望に応じて対応させて

頂きます。 家族での送迎も可能です。



要介護度 利用料 入浴加算 運動機能向上加算
生活機能向上グ
ループ加算

サービス提供体
制強化加算 食費

要支援１ 1759 52

要支援２ 3607 103

          （円/月）

要介護度 利用料① 利用料② 入浴加算
中重度者ケア
体制加算

サービス
提供体制
強化加算

食費 ①合計 ②合計

要介護１ 611 689 1377 1455

要介護２ 722 813 1488 1579

要介護３ 833 943 1599 1709

要介護４ 945 1072 1711 1838

要介護５ 1056 1201 1822 1967

          （円/日）

54 49 13 650

合計

650
2461

4360

デイサービスを利用したいと思っている方、どんなところか興味の

ある方１日体験利用してみませんか？お食事も無料で提供させて

頂きます。ご希望ある方には、送迎サービスも行っております。

見学だけでも構いませんので気軽にご連絡ください。

サービス提供時間 ①９：３０～１５；４０ ②９：３０～１６：４０

（通常規模・通所介護）

[介護予防]

※１カ月あたりの料金となります。

食事は利用回数により異なります。

[通所介護]

※１日あたりの料金です。

※基本②での提供時間でのご案内となりますが、①をご希望の方は担当者まで

お気軽に御相談下さい。

※介護職員処遇改善加算Ⅰ（個人総単位数に５．９％を掛けた単位の１割が

利用者負担）は個人の利用単位数により料金が異なります。

【お問い合わせ】

社会福祉法人 愛生福祉会

庄内の里 デイサービスセンター

名古屋市西区中小田井２丁目９８番地

担当 ：伊藤 ・ 鵜飼

Tel：０５２－５０５－１１６５

Fax：０５２－５０５－１１６１


